
föRENIN~S.ÅRENDEN 
Föreningen Östergötlands taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

höll sitt ordinarie årsmöte å Wallenbergs­
salen i Linköping, torsdagen den 27 janu­
ari 1955 i omedelbar anslutning till ett av 
länsstyrelsen· samma dag anordnat möte 
med länets taxeringsfunktionärer enligt 
75 § taxeringsförordningen. Vid samman­
trädet voro omkring 200 föreningsmed­
lemmar närvarande. 

Styrelsens ordförande, slakthusdirektö­
ren Fritiof Larsson, Linköping, öppnade 
sammanträdet samt hälsade de närvarande 
välkomna till årsmötet. 

Att leda dagens förhandlingar utsågs 
slakthusdirektören Fritiof Larsson. 

Styrelseberättelsen upplästes och lades 
utan anmärkning till handlingarna. Sedan 
revisionsberättelsen blivit uppläst bevilja­
des styrelsen ansvarsfrihet för det gångna 
räkenskapsåret. 

Till styrelse för det nya verksamhets­
året valdes slakthusdirektören Fritiof 
Larsson, Linköping, häradsdomaren S. P. 
Hollertz, Ringarum, f. d. landsfiskalen 
Oscar Liliebäck, Åby, agronomen Torgny 
Andre, Knivberga gård, Norrköping, hä­
radsskrivaren Thore Kallefors, Motala, 
nämndemannen Evert Nöjd, Ödeshög, 
nämndemannen Ragnar Andersson, Kisa 
samt häradsskrivaren Olof Blomberg, 
Norrköping. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes direk-
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tören H. A. Stålmark, Norrköping, samt 
exekutorn G. Eklund, Mjölby. 

Revisorerna, länsassessoren Birger Car­
ling, Linköping och förste landskanslisten 
Gösta Tolerus, Linköping, omvaldes och 
likaså revisorssuppleanten, förste lands­
kanslisten Gösta Sandström, Linköping. 

I enlighet med styrelsens förslag fast­
ställde årsmötet årsavgiften i föreningen 
till tio kronor. Avgiften skall av förenings­
medlemmarna inbetalas såsom prenumera­
tionsavgift direkt till tidskriften Skatte­
nytt och kommer sedermera föreningens 
andel i den gemensamma prenumerations­
och årsavgiften, att från tidskriften redo­
visas till länsföreningen. 

Meddelade ordföranden att styrelsen 
under verksamhetsåret yttrat sig över 1950 
års skattelagssakkunnigas förslag till för­
enklade beskattningsregler. Emot detta 
förslag hade styrelsen icke haft något att 
erinra, utan tillstyrkt detsamma. Däremot 
har styrelsen icke kunnat tillstyrka det av 
de sakkunniga framlagda förslaget vad det 
avsåge effektivare taxering: Sammanfatt­
ningsvis har styrelsen i sitt yttrande an­
fört: 

att den nuvarande taxeringsorganisationen 
bör bibehållas, 

att uppordnandet av deklarationerna verk­
ställes av de kommunala organen, 

att taxeringsnämndsordföranden erhåller 
skrivhjälp med rutinmässiga arbeten, 
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att antalet taxeringsrevisorer och taxe­
ringskonsulenter utökas, 

att taxeringsmål av enklare beskaffenhet 
hänskjutes till de lokala skattemyndig­
heterna, 

att ett nytt ämbetsverk kallat taxerings­
styrelsen icke tillskapas samt slutligen 

att ersättningen för taxeringsarbetet vä­
sentligt ökas. 

Efter årsmötesförhandlingarna förekom 
diskussion. 

Vid den efter årsmötets slut å Stora 
Hotellet anordnade middagen var ett 100-
tal medlemmar närvarande. 

Såsom föreningens gäster hade inbju­
dits landskamreraren Harald Whitefield, 
taxeringsintendenten Kjell Edström, för­
eningens hedersledamot, bitr. taxeringsin­
tendenten Sven Wasteson samt härads­
skrivaren Gösta Heimer. 

Föreningen Hallands läns taxerings­
ordförande 

avhöll den 2 mars 1955 ett talrikt besökt 
årsmöte på Grand Hotell i Halmstad un­
der ordförandeskap av rådmannen Åke 
Svensson i Halmstad. 

Till ledamöter i styrelsen omvaldes råd­
mannen Åke Svensson, ordförande, bä­
radsskrivaren Daniel Cervin, vice ordfö­
rande, förste landskanslisten Gösta Thell, 
sekreterare och kassör, samt expeditions­
föreståndaren Robert A. Bengtsson i Frid­
hemsberg. Till ny styrelseledamot efter 
häradsdomaren Sigfrid Nilsson, Holka 
Heberg, som på grund av åldersskäl av­
böjt återval, valdes landstingsmannen J. 
Arwidson, Mossarp, Slättåkra. Supplean­
ter i styrelsen blevo länsassessorn John 
Stenström, omval, och kronokamreraren 
Axel Kumlin efter riksbankskamreraren 

Herbert Petersson, som i vår flyttar från 
länet. 

Efter mötesförhandlingarna höll taxe­
ringsintendenten Olof Israelsson ett myc­
ket uppskattat föredrag rörande vissa ny­
heter vid årets taxering och främst då om 
schablontaxeringen av villafastigheter. Ef­
ter föredraget utspann sig en diskussion 
om olika praktiska och principiella taxe­
ringsspörsmål. Därvid besvarade före­
dragshållaren jämte landskamreraren Per 
Kjellman, vilken jämväl övervar samman­
trädet, framställda frågor samt lämnade 
råd och anvisningar åt de församlade med­
lemmarna. 

Föreningen Västmanlands läns 
taxeringsnämndsordförande. 

höll årsmöte den 21 februari 1955 på 
Stadshotellet i Västerås under tämligen 
livlig anslutning. Ordföranden, f. d. lands­
fiskalen Hugo Girell hälsade de närvaran­
de välkomna. Herr Girell höll därefter en 
kort parentation över under året bort­
gångna medlemmar i föreningen och bring­
ade i särskild åtanke det stora intresse för­
ste taxeringsinspektören Lars Trenius 
städse visat för föreningen, vars sekrete­
rare han var under många år. 

• Sedan styrelsens berättelse och reviso­
rernas berättelse föredragits, beviljades 
styrelsen ansvarsfrihet. 

Styrelsen och revisorerna omvaldes. 
Styrelsen består alltså av f. d. landsfiska­
len Hugo Girell, Västerås, ordförande, 
förste uppbördsassistenten Åke Dahlberg, 
f. d. lokföraren Ernst Larsson, lantbruka­
ren Arthur Lundgren och advokaten An­
ders von Zweigbergk, den sistnämnde sek­
reterare och skattmästare. 

Då redan vid årsmötet 1954 avgiften för 
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ThXERINGSHUMOR 
Bostadsförmån. 

Förklaring beträffande förmån av bo­
stad. 

Husen äges och deklareras av min son 
och Jag bor hos hönsen hvarför här ej upp­
tages förmån av bostad. 

Ortsavdrag. 

Hade ett hemmavarande barn fött un­
der tiden 1.11.37-1.11.53 o. s. v. (när­
mare bestämt den 8.8.53). 

1955 bestämdes till 7 kronor, bestämdes 
nu årsavgiften för 1956 jämväl till 7 kro­
nor. 

Efter de egentliga årsmötesförhand­
lingarna kom såsom särskilt inbjuden den 
nye landskamreraren i länet W estin till­
städes och hälsades välkommen av ordfö­
randen, som därefter överlämnade ordet 
till dagens föredragshållare, kammarrätts­
rådet Björne, som talade om de nya reg­
lerna om taxering av en och tvåfamiljs­
villorna. På särskild begäran gick före~ 
dragshållaren även in på de ständigt aktu­
ella problemen om avdrag för skördetrös­
kor och om lantbrukares avdrag för per­
sonbilar. 

Efter föredraget samlades de flesta 
närvarande till en gemensam middag, till 
vilken föredragshållaren, landskamrera­
ren och taxeringsintendenten inbjudits 
som föreningens gäster. 

Föreningen har under 1954 haft två he­
dersledamöter samt 113 betalande med­
lemmar. 
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Specifikation 

Anmanad specificera vilka åtgärder 
som vidtagits med inventarierna, skri­
ver en jordbrukare: "Då jag utför en 
hel del skogskörning i samlag med 
jordbruksdriften förekommer det ofta 
småreparationer såsom skoning, lag­
ning av redskap, selar m. m. som är 
utbetalda i 22 poster, kronor 368." 

En förstående taxeringsnämnd be­
viljade avdraget. 

Förhoppning. 

Skrivelse från TO till skattskyldig: 
"Deklarationen, som bifogas, måste 

återsändas i underskrivet skick 
TO 

Svar: "Jag är lite småbegåvad, inte vet 
jag om det beror på åldern, det är många 
gånger som jag glömmer bort mej. Det 
blir väl bättre då vi har haft laga skifte." 

Ur en PM till PN 

Fru E. avled i dec. 52. Hennes inkomst 
under livstiden bestod av underhåll från 
frånskild make. Efter hennes död har 
underhållet upphört. 

En TO hade utsänt följande förfrågan: 

Från -s skogsförvaltning har uppgivits, 
att Ni år 1954 haft 6.347 kronor inkomst 
av arbete. Eder deklaration upptager 4.252 
kronors inkomst för år 1954 från nämnda 
skogs förvaltning. 

Vilkendera uppgiften är riktig? 

Svar: 
Det kan man fråga sig! 

Karl Andersson 
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